
QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 1 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2208/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO, o teor do processo 
administrativo n.º 24.0.000015359-8; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR a servidora Kalitha Basto dos 
Santos para auxiliar na gerência do Polo do Médio 
Solimões, no período de 10 a 19 de dezembro de 
2024, em virtude das férias do servidor Ádryan 
Éber Rabelo da Silva. 
II – ATRIBUIR à servidora indicada, o Adicional 
previsto no art. 31, XI, da Lei 4.077/2014, no valor 
correspondente ao nível 4, do Anexo XII, da 
mesma lei, com redação dada pela Lei Estadual n.º 
4.831/2019, em razão do desempenho de atividade 
técnica especial, de caráter transitório. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2205/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n. 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n. 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9º, inciso XII, da Lei 
Complementar Estadual n. 01, de 30 de março de 
1990; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO o teor dos Processos SEI n. 
24.0.000015492-6 e SGI n. 2400678; 

RESOLVE: 

I - DESIGNAR a Defensora Pública de 4ª 
Classe Thays Lidianne Campos de Azevedo 
Pereira para exercer, cumulativamente, suas 
funções na 9ª Defensoria Pública do Polo do Médio 
Solimões, no período de 09 a 18 de dezembro de 
2024; 
II - DESIGNAR a Defensora Pública de 4ª 
Classe Ana Sofia Cavalcante Pinheiro para 
exercer, cumulativamente, suas funções na 4ª 
Defensoria Pública do Polo do Médio Solimões, no 
período de 09 a 18 de dezembro de 2024; 

III - ATRIBUIR o Adicional de Acumulação sobre os 
vencimentos das Defensoras Públicas 
mencionadas neste ato, proporcional aos períodos 
supracitados, na forma do art. 40, § 3º, da Lei 
Complementar Estadual n. 01, de 30 de março de 
1990, alterado pela Lei Complementar Estadual n. 
196, de 13 de maio de 2019, e regulamentado pela 
Resolução nº 013/2019 do Conselho Superior da 
Defensoria Pública, observado o limite de duas 
acumulações. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

PORTARIA Nº 2210/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público-Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO a vacância do cargo de Analista 
na 13ª Defensoria Pública de 1ª Instância Criminal 
em  virtude  da  exoneração  da  Analista  de 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 2 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

Defensoria Pública Maíra de Luca Leal, em 19 de 
agosto de 2024; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 1615/2024- 
GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial da 
DPE/AM dia 4 de outubro de 2024, Ano 10, Edição 
2272, Pág. 1 de 14; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 1943/2024- 
GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial da 
DPE/AM dia 4 de novembro de 2024, Ano 10, 
Edição 2290, Pág. 8 de 17; 
CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 
24.0.000011953-5; 

RESOLVE: 

PRORROGAR, pelo período de 2 (dois) meses, a 
contar de 01 de dezembro de 2024, os efeitos da 
Portaria nº 1943/2024-GDPG/DPE/AM publicada 
no Diário Oficial da DPE/AM dia 4 de novembro de 
2024, Ano 10, Edição 2290, Pág. 8 de 17. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2211/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 

CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO, o teor do processo 
administrativo n.º 24.0.000015366-0; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR a servidora Cássia Caroline Araújo 
de Oliveira para auxiliar nos trabalhos no Núcleo 
de Promoção e Defesa dos Direitos das Mulheres 
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas 
(NUDEM/DPE), a partir de dia 25/11/2024; 

II – ATRIBUIR à servidora indicada, o Adicional 
previsto no art. 31, XI, da Lei 4.077/2014, no valor 
correspondente ao nível 8, do Anexo XII, da 
mesma lei, com redação dada pela Lei Estadual n.º 
4.831/2019, em razão do desempenho de atividade 
técnica especial. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2212/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51, de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO as ações itinerantes da 
Defensoria junto à sociedade; 

RESOLVE: 

I - DESIGNAR o(a) Defensor(a) Público(a) e os(as) 
servidores(as) abaixo relacionados(as) para 
atuarem, sob a Coordenação do Defensor Público 
Danilo Germano Ribeiro Penha, na Ação Itinerante 
Registro Civil Novo Airão, nos dias 16 e 17 de 
dezembro de 2024, a seguir destacados: 

 

Ação Itinerante Registro Civil – Novo Airão 

 
Dias 16 e 17 de dezembro de 2024 

Defensor(a) Público(a) 

Danilo Germano 
Ribeiro Penha 

 
Defensor Público 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 3 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 

Marcos Leão dos 
Santos 

Assistente Téc. Inf. 
da Defensoria 

Apoio Militar 

Cb Jociney de Jesus 
Souza Azevedo 

 
Assessoria Militar 

Equipe Administrativa 

Alysson Francisco 
Moura Freitas 

Auxiliar I de 
Defensoria 

Edival Nunes 
Guilherme 

Assessor Técnico II 
– DPE 1 

II - ATRIBUIR gratificação referente ao Nível 1, 
constante no artigo 31, XI, § 10 anexo XII da Lei nº 
4.077/2014, com redação dada pela Lei 
4.831/2019, no valor de 100% (cem por cento) do 
adicional de nível 1, consoante anexo XII da 
referida lei, aos servidores supramencionados por 
dia trabalhado, nos dias 16 e 17 de dezembro de 
2024; 
III - DETERMINAR o pagamento de diárias a todos 
os servidores. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2213/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 

Thatiana David Borges Defensora Pública 

Equipe Jurídica 

Edilene de Queiroz 
Lopes 

Assessor(a) 
Técnico I – DPE – 2 

Thiago Aparecido 
Coutinho 

Assistente Técnico 
de Defensoria 

Adrieida de Souza 
Maklouf Teixeira 

Assessor(a) 
Técnica II 

 
Lana Catiane Furtado 

da Rocha 

Assessor(a) 
Técnico II – DPE – 

1 

Bruna de 
Araujo Folhadela 

Assessora Jurídica 
– DPE 3 

Reinaldo Oliveira 
Machado Gonzaga 

Assessor de 
Defensor DPE-3 

Kerollayne Desiree de 
Aguiar Dinelly 

Assistente Técnico 
de Defensoria 

 
Michelle Cerqueira da 

Rosa 

Assessor (a) de 
Defensor Público – 

DPE 3 

Equipe de Informática 

 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 4 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO as ações itinerantes da 
Defensoria junto à sociedade, 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Defensor Público e os(as) 
servidores(as) abaixo relacionados(as) para 
atuarem, sob a Coordenação do Defensor Público 
Danilo Germano Ribeiro Penha, na Ação Social 
Comunidade Cachoeira do Leão, no dia 7 de 
dezembro de 2024, a seguir destacados: 

 

Ação Social Comunidade Cachoeira do 
Leão 

 
Dia 7 de dezembro de 2024 

Defensor Público 

Danilo Germano 
Ribeiro Penha 

Defensor Público 

Equipe Jurídica 

Edilene de Queiroz 
Lopes 

Assessor(a) Técnico I 
– DPE – 2 

Thiago Aparecido 
Coutinho 

Assistente Técnico 
de Defensoria 

Adrieida de Souza 
Maklouf Teixeira 

Assessor(a) Técnica 
II 

Lana Catiane Furtado 
da Rocha 

Assessor(a) Técnico 
II – DPE – 1 

 

Reinaldo Oliveira 
Machado Gonzaga 

Assessor de 
Defensor DPE-3 

Kerollayne Desiree de 
Aguiar Dinelly 

Assistente Técnico 
de Defensoria 

Yona Moraes 
Brilhante 

Assessor(a) Técnico I 
– DPE – 2 

Equipe de Informática 

Marcos Leão dos 
Santos 

Assistente Téc. Inf. 
da Defensoria 

Equipe Administrativa 

Alysson Francisco 
Moura Freitas 

Auxiliar I de 
Defensoria 

Edival Nunes 
Guilherme 

Assessor Técnico II – 
DPE 1 

Jose Maria da Silva 
Junior 

Assessor Técnico II – 
DPE 1 

Apoio Militar 

Cb Manoel Nazareno 
Teixeira Lucas 

 
Assessoria Militar 

II - ATRIBUIR gratificação referente ao Nível 1, 
constante no artigo 31, XI, § 10 anexo XII da Lei nº 
4.077/2014, com redação dada pela Lei 
4.831/2019, no valor de 100% (cem por cento) do 
adicional de nível 1, consoante anexo XII da 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 5 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

referida lei, aos servidores supramencionados por 
dia trabalhado, no dia 7 de dezembro de 2024. 

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2219/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n.º 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n.º 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO   os   processos   SEI 
n.º 24.0.000015587-6; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Defensor Público de 2ª Classe 
Helom César da Silva Nunes para exercer, 
cumulativamente, suas funções na 1ª Defensoria 
Pública de 1° Instância da Infância e Juventude, no 
dia 18 de dezembro 2024; 

II – DESIGNAR o Defensor Público de 2ª Classe 
Helom César da Silva Nunes para exercer, 
cumulativamente, suas funções na 4ª Defensoria 
Pública de 1ª Instância de Família, no dia 19 de 
dezembro 2024; 
III - ATRIBUIR o Adicional de Acumulação sobre os 
vencimentos do Defensor Público mencionado 
neste ato, proporcional aos períodos supracitados, 
na forma do art. 40, § 3º, da Lei Complementar 
Estadual n. 01, de 30 de março de 1990, alterado 
pela Lei Complementar Estadual n. 196, de 13 de 
maio de 2019, e regulamentado pela Resolução n.º 
013/2019 do Conselho Superior da Defensoria 
Pública, observado o limite de duas acumulações. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 
de dezembro de 2024. 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2222/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n.º 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n.º 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 

CONSIDERANDO os processos SEI n.º 
24.0.000015587-6; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Defensor Público de 2ª Classe 
Helom César da Silva Nunes para exercer, 
cumulativamente, suas funções na 4ª Defensoria 
Pública de 1ª Instância de Família, no período de 
02 a18 de dezembro 2024; 
II – DETERMINAR que a atuação do Defensor 
Público mencionado neste ato, não enseja 
qualquer remuneração e os trabalhos 
desenvolvidos serão considerados prestação de 
relevante serviço público e designação especial 
para fins do inciso V, art. 17, da Resolução n.º 
004/2018-CSDPE/AM, contando-se a cada 02 
(dois) dias como uma designação especial para 
fins de pontuação. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2223/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 6 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público-Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 
2182/2024-GDPG/DPE/AM, publicada no Diário 
Oficial da DPE/AM dia 3 de dezembro de 2024, 
Ano 10, Edição 2309, Pág. 1 de 8; 

CONSIDERANDO o teor dos Processos SEI nº 
24.0.000015546-9 e 24.0.000015567-1; 

RESOLVE: 

I - DESIGNAR a servidora púbica Deborah 
Loureiro Ohana Lavareda para assessorar as 
atividades da 40ª Defensoria Pública de 1ª 
Instância Criminal, a contar de 01 de dezembro de 
2024; 
II - DESIGNAR o servidor púbico Odair Alan 
Rodrigues de Melo para assessorar as atividades 
da 41ª Defensoria Pública de 1ª Instância Criminal, 
a contar de 01 de dezembro de 2024; 
III - ATRIBUIR aos aludidos servidores, o adicional 
previsto no art. 31, XI, da Lei nº 4.077/2014, com 
redação dada pela Lei nº 4.831/2019, no valor 
correspondente ao nível 7, do Anexo V da mesma 
lei. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2224/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO o quadro de Funções 
Gratificadas estabelecido no Anexo VIII da Lei n.º 
4.077, de 11 de setembro de 2014 e suas 
alterações; 
CONSIDERANDO a inauguração do Núcleo de 
Defesa da Mulher; 

CONSIDERANDO o processo 24.0.000015366-0, 
RESOLVE: 

DESIGNAR, a contar de 25 de novembro de 2024, 
nos termos do disposto na Lei n.º 4.077, de 11 de 
setembro de 2014 e suas alterações, a Defensora 

Pública Caroline da Silva Braz para exercer a 
Função Gratificada de Gerência de Unidade ou 
Núcleo/ FGD-3. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

PORTARIA Nº 2227/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n.º 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n.º 51 de 21 de julho de 2004; 

CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 

CONSIDERANDO os processos SEI n.º 
24.0.000015478-0; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Defensor Público de 3ª Classe 
Oswaldo Machado Neto nos termos do art. 9º, 
inciso XI da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 
30 de março de 1990, para atuar em sessões de 
julgamento do Tribunal do Júri, a serem realizadas 
nos dias 05 e 06 de dezembro de 2024; 
II – ATRIBUIR ao Defensor Público citado no inciso 
I o adicional previsto no art. 31, XI, da Lei nº 
4.077/2014, com redação dada pela Lei nº 
4.831/2019, no valor correspondente ao nível 2, do 
Anexo XII da mesma lei, para cada dia de atuação; 

III - ENQUADRAR a atuação do membro como 1 
(uma) designação especial, por dia trabalhado, 
para fins de promoção, na forma do inciso IV do 
artigo 17 da Resolução n.º 004/2018-CSPDE/AM, 
por dia trabalho no referido julgamento. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de 
dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 7 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
ANEXO ÚNICO 

 

Data do 
julgamento 

 
Processo nº 

Adicional 
nível II 

 

05/12/2024 
0640423- 

06.2016.8.04.0001 

 

1 

 

06/12/2024 
0538383- 

96.2023.8.04.0001 

 

1 

 

 

PORTARIA Nº 2228/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n.º 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n.º 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO, a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9.º, inciso XII, da 
Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de março 
de 1990; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9.º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO os processos SEI n.º 
24.0.000015478-0; 

pela Lei nº 4.831/2019, no valor correspondente ao 
nível I, do Anexo XII da mesma lei, a cada 04 
(quatro) audiências realizadas. 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de 
dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 
ANEXO I 

 

 
Processo nº 

 
Audiência 

Adicional nível 
I 

0571687- 
86.2023 

05/12, 
08h45 

 
 
 
 
 

 

1 

0212579- 
05.2023 

05/12, 
09h00 

0203454- 
76.2024 

05/12, 
09h30 

0627442- 
37.2019 

05/12, 
10h45 

 
 

ANEXO II 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR o Defensor Público de 2ª Classe 
Fernando Figueiredo Prestes, conforme as 
audiências indicadas, relacionadas no anexo I 
desta Portaria, para atuar nas audiências da 9ª 
Defensoria Pública de 1ª Instância Criminal, no dia 
05 de dezembro 2024. 

II – DESIGNAR a Defensora Pública de 4ª Classe 
Karina Maria da Silva, conforme as audiências 
indicadas, relacionadas no anexo II desta Portaria, 
para atuar nas audiências da 9ª Defensoria Pública 
de 1ª Instância Criminal, no dia 06 de dezembro 
2024. 
III – ATRIBUIR aos Defensores Públicos 
relacionados neste ato o adicional previsto no art. 
31, V, da Lei nº 4.077/2014, com redação dada 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Processo nº 

 
Audiência 

Adicional nível 
I 

0551753- 
45.2023 

06/12, 
09h00 

 
 
 
 
 

 
1 

0517804- 
30.2023 

06/12, 
09h30 

0727194- 
74.2022 

06/12, 
09h45 

0749282- 
77.2020 

06/12, 
10h00 

 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 8 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

EDITAL Nº 13/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 

DO AMAZONAS, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 121 da Lei Complementar 
Federal n. 80, de 12 de janeiro de 1994, e art. 9, 
inciso IX, da Lei Complementar Estadual n. 01, de 
30 de março de 1990; 
CONSIDERANDO o art. 67, inciso I, da Lei 
Complementar Estadual n. 01, de 30 de março de 
1990; 
CONSIDERANDO a Resolução n.º 04/2019- 
CSDPEAM, que dispõe sobre os órgãos de 
atuação da capital no âmbito da Defensoria Pública 
do Estado do Amazonas; 

RESOLVE 

Art. 1º Declarar aberto o 9º Concurso de 
Remoção de 2024, para Defensoras e 
Defensores Públicos de 1ª, 2ª e 3ª Classe, 
destinado ao preenchimento das seguintes vagas: 
I - 1ª Defensoria Pública de 1ª Instância 
Especializada em Meio Ambiente e Questões 
Agrárias; 
II - 2ª Defensoria Pública de 1ªInstância 
Especializada no Atendimento de Registros 
Públicos; 
III - 3ª Defensoria Pública de 1ªInstância 
Especializada no Atendimento de Registros 
Públicos; 
IV - 30ª Defensoria Pública de 1ª Instância de 
Família. 

Art. 2º Declarar aberto concurso de remoção 
destinado ao preenchimento das vagas que 
eventualmente surgirem em razão da 
movimentação causada pela remoção prevista no 
art. 1º. 
Parágrafo único. O disposto no caput não se 
aplica aos seguintes órgãos: 
I - 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª e 9ª Defensorias de 1ª 
Instância do Juizado Especial; 
II - Defensoria Pública de 1ª Instância 
Especializada em Atendimento ao Idoso; 
III - Defensoria Pública de 1ª Instância 
Especializada na Promoção e Defesa dos Direitos 
Humanos, da Pessoa com Deficiência e de Grupos 
Socialmente Vulneráveis; 
IV - 24ª Defensoria Pública de 1ª Instância 
Criminal; 
V - 15ª Defensoria Pública de 1ª Instância Criminal; 
VI - Defensorias Públicas de Substituição; 

VII - Quaisquer dos órgãos do Interior do Estado.  

Art. 3º Os/As Defensores/as Públicos/as 
interessados/as na remoção deverão encaminhar 
requerimento ao endereço eletrônico 
gabinete@defensoria.am.def.br, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da publicação deste Edital, 
indicando, em ordem de preferência, todos os 
órgãos de atuação pretendidos, incluindo aqueles 
que eventualmente ficarem disponíveis por força 
do efeito cascata previsto no art. 2º. 

Parágrafo único. O/A Defensor/a Público/a 
interessado/a na remoção não poderá desistir do 
pedido após o término do prazo a que se refere 
este artigo. 
Art. 4º Não haverá período de trânsito em 
decorrência do presente concurso. 
Parágrafo único. Os casos particulares serão 
objeto de análise e deliberação pelo Defensor 
Público Geral e Corregedor Geral, em despacho 
conjunto. 
Art. 5º A remoção decorrente deste concurso 
ocorrerá sem ônus para a Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, não havendo pagamento de 
qualquer parcela em razão do deslocamento, salvo 
as execeções legais. 
Art. 6º A remoção de que trata o presente edital 
apenas surtirá efeitos após o prazo de 15 (quinze) 
dias úteis contados a partir de 7 de janeiro de 
2025. 
Parágrafo único. Enquanto não for exaurido o 
prazo mencionado no caput, o/a Defensor/a 
Público/a vencededor/a do presente concurso 
deverá permanecer no órgão de origem. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 de 
dezembro de 2024. 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

mailto:gabinete@defensoria.am.def.br


QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 9 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
*PORTARIA Nº 2188/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, consolidada na 
forma do art. 9º da Lei Promulgada nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 387/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 21 de março de 2024, Ano 10, Edição 2.140, Pág. 3-6; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 797/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 5 de junho de 2024, Ano 10, Edição 2.189, Pág. 3-5; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1070/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 18 de julho de 2024, Ano 10, Edição 2.218, Pág. 4-8; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1416/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 9 de setembro de 2024, Ano 10, Edição 2.253, Pág. 11-17; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1552/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 26 de setembro de 2024, Ano 10, Edição 2.266, Pág. 25-31; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1656/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 04 de outubro de 2024, Ano 10, Edição 2.272, Pág. 5-10; 
CONSIDERANDO o teor do Processo SEI n.º 24.0.000015405-5; 

RESOLVE: 

I - EXCLUIR a Defensora Pública Juliana Inoue Mariano Araújo, designada para atuar nas audiências 
extraordinárias do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos, no período de 
02/12/2024 a 06/12/2024 (semana 46); 
III - O anexo da Portaria n.º 1656/2024-GDPG/DPE/AM, passa a viger conforme anexo único desta 
Portaria. 
Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 05 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 
ANEXO ÚNICO: 

 

PERÍODO MEMBRO CONTRAPRESTAÇÃO 

 
 
 

 
SEMANA 18 (20/05/2024 a 

24/05/2024) 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Ana Regina Souza F 

SEMANA 19 (27/05/2024 a 
31/05/2024) 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Viviane Patrícia Maran R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 10 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

 
 
 

 
SEMANA 20 (03/06/2024 a 

07/06/2024) 

Ana Regina Souza F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 21 (10/06/2024 a 

14/06/2024) 

Leonardo Figliuolo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 22 (17/06/2024 a 

21/06/2024) 

Viviane Patrícia Maran R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 

 
SEMANA 23 (24/06/2024 a 

28/06/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Vitor de Oliveira Montenegro F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 

 

SEMANA 24 (01/07/2024 a 05/07/2024 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Ana Regina Souza F 

Lorena Torres do Rosário F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

SEMANA 25 (08/07/2024 a 
12/07/2024) 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 11 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Ana Regina Souza R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Suyanne Soares Loiola R 

 
 
 

 
SEMANA 26 (15/07/2024 a 

19/07/2024) 

Carolina Matos Carvalho Norões F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

 
 
 

 
SEMANA 27 (22/07/2024 a 

26/07/2024) 

Ana Regina Souza F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Viviane Patrícia Maran R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 28 (29/07/2024 a 

02/08/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Maria Fátima Loureiro F 

 
 
 

 
SEMANA 29 (05/08/2024 a 

09/08/2024) 

Sarah de Sousa Lobo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Viviane Patrícia Maran R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

SEMANA 30 (12/08/2024 a 
16/08/2024) 

Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira 

 

F 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 12 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 31 (19/08/2024 a 

23/08/2024) 

Ana Regina Souza F 

Antônio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 32 (26/08/2024 a 

30/08/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ana Regina Souza R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

 
SEMANA 33 (02/09/2024 a 

06/09/2024) 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Helom César da Silva Nunes F 

Sarah de Sousa Lobo F 

 
 
 

 
SEMANA 34 (09/09/2024 a 

13/09/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

 
 
 

 
SEMANA 35 (16/09/2024 a 

20/09/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Maria Fátima Loureiro F 

SEMANA 36 (23/09/2024 a 
27/09/2024) 

Maria Fátima Loureiro F 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 13 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

 
 
 

 
SEMANA 37 (30/09/2024 a 

04/10/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Suyanne Soares Loiola R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 

 
SEMANA 38 (07/10/2024 a 

11/10/2024) 

Sarah de Sousa Lobo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Maria Fátima Loureiro F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

 
 
 

 
SEMANA 39 (14/10/2024 a 

18/10/2024) 

Carolina Matos Carvalho Norões F 

Viviane Patrícia Maran R 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

 
 
 

 
SEMANA 40 (21/10/2024 a 

25/10/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 

SEMANA 41 (28/10/2024 a 
01/11/2024) 

Ana Regina Souza F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Helom César da Silva Nunes F 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 14 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 

 
SEMANA 42 (04/11/2024 a 

08/11/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Lorena Torres do Rosário F 

 
 
 

 
SEMANA 43 (11/11/2024 a 

15/11/2024) 

Juliana Inoue Mariano Araújo R 

Helom César da Silva Nunes F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

 
 
 

 
SEMANA 44 (18/11/2024 a 

22/11/2024) 

Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira 

 

F 

Ana Regina Souza F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo R 

 
 
 

 
SEMANA 45 (25/11/2024 a 

29/11/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Helom César da Silva Nunes F 

 

 
SEMANA 46 (02/12/2024 a 

06/12/2024) 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

SEMANA 47 (09/12/2024 a 
13/12/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Enale de Castro Coutinho R 



QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2311 Pág. 15 de 15 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

 

 
SEMANA 48 (16/12/2024 a 

19/12/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo R 

 
*Reproduzida Integralmente por conter incorreções na versão publicada do Diário Oficial Eletrônico n.º 2.309 de 03/12/2024, 
Pág. 2-4/8 


		2024-12-05T18:00:55-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:01:21-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:01:50-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:02:18-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:02:57-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:03:22-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:04:00-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:04:23-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:04:50-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:05:21-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:05:45-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:06:13-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:06:49-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:07:24-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-05T18:08:03-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento




